СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
26.10.2023 года № 140
с. Нижний Карачан
О внесении изменений в Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры
 В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 27.10.2006 № 90-ОЗ «О культуре», Основами законодательства Российской Федерации о культуре, на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области, в целях приведения нормативного  правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры, утвержденное  решением Совета народных депутатов Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района от 09.06.2023 г. № 121 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры» следующие изменения:

1.1.Часть 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: «1. Настоящее Положение определяет условия, создаваемые для организации досуга жителей Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области и обеспечения их услугами организаций культуры, обеспечивающие проведение культурно-досуговых мероприятий на территории Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.».
1.2. В подпункте 2 части 4 главы 2 Положения слова «муниципальной культурной политики» заменить словами «государственной культурной политики»;
1.3. Подпункт 8 части 9 главы 3 Положения исключить.
1.4. Подпункты 2, 3 части 10 главы 4 Положения исключить
2. Обнародовать настоящее решение.
	Глава
сельского поселения

	С.И. Гомолко

1